РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«20» декабря 2023 года № 1230

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»
от 11 марта 2019 года № 210
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого
и среднего предпринимательства»»

 В соответствии со статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», статьи 11 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года № 95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 11 марта 2019 года № 210 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства»»:
1.1. Раздел «Паспорт Программы», подраздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы», изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы из бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» составляет 434,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год - 100,0 тыс. руб.;
2020 год -   25,0 тыс. руб.;
2021 год -   84,0 тыс. руб.;
2022 год -   50,0 тыс. руб.;
2023 год -  55,0 тыс. руб.;
2024 год -  60,0 тыс. руб.;
2025 год -  60,0 тыс. руб.
Объем средств, выделяемых из бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ», подлежит ежегодному уточнению при утверждении бюджета на соответствующий год».
       1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Туркину О.В.
       3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» www.svetlogorsk39.ru.
       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»	                                                    В.В. Бондаренко
[bookmark: sub_1000]

Приложение № 1 к постановлению
                                                                                                                                                                                                               от 20 декабря 2023 г. № 1230

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие малого и среднего
  предпринимательства»
от  11 марта 2019 г. № 210

СВЕДЕНИЯ
о планируемых объемах расходов
на реализацию муниципальной программы
(тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование структурного элемента МП
	Источник ресурсного обеспечения

	Оценка планируемых расходов, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники МП

	2018
факт
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	2024
	2025

	1
	Муниципальная программа:
«Развитие малого и среднего предпринимательства»

	Всего, в том числе:
	 125,0
	100,0
	25,0
	84,0
	50,0
	55,0
	60,0
	60,0
	Ответственный исполнитель:
Экономический отдел администрации МО «Светлогорский городской округ»
Участники:
НП «Центр поддержки малого предпринимательства СГО»,
сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг

	средства местных бюджетов (МБ)
	 125,0
	100,0
	25,0
	84,0
	50,0
	55,0
	60,0
	60,0

	средства областного бюджета (ОБ)
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета (ФБ)
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (ВБИ)
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2

	Мероприятие 1:
[bookmark: _GoBack]Организация и проведение семинаров, круглых столов и обучающих лекций (семинаров)  для субъектов МСП
	Всего, в том числе:
	 125,0
	100,0
	25,0
	0
	50,0
	55,0
	60,0
	60,0
	Участники:
НП «Центр поддержки малого предпринимательства СГО», сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг

	МБ
	 125,0
	100,0
	25,0
	0
	50,0
	55,0
	60,0
	60,0

	ОБ
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВБИ
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Мероприятие 2:
Информирование населения по вопросам, связанным с предпринимательской деятельностью
	Всего, в том числе:
	Реализуется за счет расходов, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления

	Ответственный исполнитель:
Экономический отдел администрации МО «Светлогорский городской округ»

	МБ

	ОБ

	ФБ

	4
	Мероприятие 3:
Оказание консультативных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства
	Всего, в том числе:
	Реализуется за счет расходов, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления

	Ответственный исполнитель:
Экономический отдел администрации МО «Светлогорский городской округ»

	МБ

	ОБ

	ФБ

	 5

	Мероприятие 4:
Предоставление консультаций по вопросам организации торговли продукцией местных товаропроизводителей
	Всего, в том числе:
	Реализуется за счет расходов, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления

	Ответственный исполнитель:
Экономический отдел администрации МО «Светлогорский городской округ»

	МБ

	ОБ

	ФБ

	6
	Мероприятие 5:
Информационное обеспечение раздела «Поддержка СМП» на официальном сайте МО «Светлогорский городской округ»
	Всего, в том числе:

Реализуется за счет расходов, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления

	Ответственный исполнитель:
Экономический отдел администрации МО «Светлогорский городской округ»

	МБ

	ОБ

	ФБ

	ВБИ